
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania ;

DELIBERAZIONE N. 1 43 del
(1 ZDIC. ?025

“Ivu

Oggetto: Ricostituzione delegazione trattante del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro
relativo al personale del Comparto Sanita’ per il triennio 2022 — 2024

’)
Il Responsabile del Procedimento Il Direttore

A(rîîstrativo_)Wolizà (DotéCaer F. .Ferrara)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv l°/S.G./2024/

con l’assistenza del Segretario, D … 1 una E;]lica ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate le disposizioni contrattuali per il personale dell’area del Comparto del Servizio SanitarioNazionale che disciplinano i diversi modelli delle relazioni Amministrazione- OrganizzazioniSindacali;

Visto l’art. 9 rubricato: “Contrattazione collettiva integrativa: soggetti e materie” del ContrattoCollettivo Nazionale del Lavoro relativo al personale del comparto sanita’ triennio 2022 — 2024 chetestualmente dispone
“1 . La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure stabilite dalla leggee dal presente CCNL, tra la delegazione sindacale, come individuata al comma 3, e la delegazionedi parte datoriale, come individuata al comma 4.
2. La contrattazione collettiva integrativa si svolge a livello di singola Azienda 0 Ente(“contrattazione integrativa aziendale ”).
3. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa aziendale sono:a) la RSU;
b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del presenteCCNL.
4. I componenti della delegazione diparte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designatidall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti”

Dato atto che, le Organizzazioni Sindacali firmatarie dell’ultimo CCNL per l’area Comparto Sanitàrisultano essere:
CISL FP
F IALS
NURSIN D

…URSING UP

Che, le suddette OOSS firmatarie, su richiesta di questa ARNAS, hanno inviato comunicazionecontenente la designazione dei nominativi individuati per la composizione della delegazione trattantedi parte sindacale:

CISL FP Danilo Sottile, Barresi Gaetano ?
F IALS

Consoli Agata, Marchese Alfio
IÀIURSIND

Vaccaro Salvatore, Neri Vincenzo
LNURSING UP Giraldo Salvatore ì
Che con deliberazione n. 484 del 12 maggio 2025 di presa d’atto dei risultati delle elezioni RSU del14-15-16 aprile 2025, sulla scorta dei verbali allegati al sopradetto provvedimento, risultano eletti ocomunque succeduti agli eletti, per scorrimento i sottoindicati dipendenti :

. Zingale Maria Giovanna,



La Manna Salvatore,
Spica Carmelo
Ursino Camela Gabriella
Giovanna Zingale:
Buffardeci Gabriella
Fodera' Salvatore Andrea
Raciti Alfio Agatino,
Puglisi Carmelo
Elia Anna
Zerbo Nunzio,
Neri Vincenzo,
Grasso Angelo,
Burgio Andrea,
Di Caro Giuseppa,
Serravalle Vincenzo Biagio,
Niciforo Krizia e Moscato Antonino
Barresi Gaetano,
Palamidessi Simone
Cristaldi Antonio
Marchese Davide
Parisi Luigi
Patanè Domenico
Cortina Giuseppe,
Parisi Sergio
Gismondi Patrizia
Arezzi Claudio

Che con deliberazione n. 991 del 29/09/2025 di modifica della composizione della delegazione
trattante di parte pubblica, la stessa risulta così composta:

Dott. Giuseppe Giammanco, Direttore Generale ARNAS “Garibaldi” - titolare del potere di
rappresentanza dell’azienda;
Dott. Carmelo Antonio Fabio Ferrara - Direttore Amministrativo
Dott. Mauro Sapienza — Direttore Sanitario
Dott. Giovanni Luca Roccella — Capo Dipartimento Amministrativo
Dott. Daniele Sorelli
Dott. Giovanni Lo Grasso
Dott.ssa Lucia Polizzi
Dott. Federico Di Liberto
Dott. Ennio Romano — con funzioni di segretario verbalizzante

Tutto ciò premesso, con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte,diz



ricostituire la delegazione trattante del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro relativo al
personale del comparto sanita’ per il triennio 2022 — 2024, che, sulla scorta dell’art.9, che risulta cosi
composta:

>

V

V

a) RSU

Zingale Maria Giovanna,
La Manna Salvatore,
Spica Carmelo
Ursino Camela Gabriella
Buffardeci Gabriella
Fodera' Salvatore Andrea
Raciti Alfio Agatino,
Puglisi Carmelo
Elia Anna
Zerbo Nunzio,
Neri Vincenzo,
Grasso Angelo,
Burgio Andrea,
Di Caro Giuseppa,
Serravalle Vincenzo Biagio,
Niciforo Krizia
Moscato Antonino
Barresi Gaetano,
Palamidessi Simone
Cristaldi Antonio
Marchese Davide
Parisi Luigi
Patanè Domenico
Cortina Giuseppe,
Parisi Sergio
Gismondi Patrizia
Arezzi Claudio

b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del
presente CCNL i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria
firmatarie delpresente CCNL

Danilo Sottile
Barresi Gaetano
Consoli Agata
Marchese Alfio
Vaccaro Salvatore
Neri Vincenzo
Ciraldo Salvatore

delegazione trattante diparte pubblica
Dott. Giuseppe Giammanco, Direttore Generale ARNAS “Garibaldi” - titolare del potere di
rappresentanza dell’azienda;
Dott. Carmelo Antonio Fabio Ferrara - Direttore Amministrativo;
Dott. Mauro Sapienza — Direttore Sanitario;



e Dott. Giovanni Luca Roccella — Capo Dipartimento Amministrativo;
. Dott. Daniele Sorelli

' Dott. Giovanni Lo Grasso

. Dott.ssa Lucia Polizzi

. Dott. Federico Di Liberto

. Dott. Ennio Romano — con funzioni di segretario verbalizzante

Munire la presente della clausola di immediata esecutività stante la necessità di provvedere alla immediata
convocazione.

Allegati:

1) Richiesta di individuazione componenti alle OO.SS. firmatarie

2) Note di riscontro ed individuazione delle 00.88

3) Deliberazione n. 484 del 12 maggio 2025 e allegati

4) Nota scorrimento lista FP CGIL

5) Deliberazione n. 991 del 29/09/2025
’ì

Il Direttore AmmiÉ$ ativ

(Dott. Carmelo Antoé/io ayb rrara)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

*( immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


